CAP. 30.
Epilogus.

Hæc, aliaque ab alijs ingenio, & ocio
abundātoribus suo tempore ac loco ex-
plicanda, cūm Cæsaream V. Maiestatem
ex hoc diuino Concordiæ afflictissimæ
Patriæ Germaniæ post longinod restitue-
dæ studio summa cum gloria, perpetua-
que immortalis virtutis laude maneat,
equidē Sereniss. V. Maiestatem Augustā
supplex rogo atq; per Christum Iesum
crucifixum obsecro, vt piā hanc, imò
tuendo, ac conseruando Rom. Imperio
tuo necessariam consultationem admit-
tere clemens digneris atque propitius;
bonisq; cōsulere. quod infimus Cathol.
Christi Ecclesię seruulus suggerendum
arbitrabar (saluo semper melius sentiē-
tium, facilioraque, siue salubriora & ef-
ficaciora pacandæ, vniendæ, sanandę no-
stræ Germaniæ adferentium remedia
iudicio) Hic enim omnibus veritati cō-
gaudens perlibenter cedo (vt & in com-
muni assolet fieri naufragio, quando ne-
lixarum quidem putatur contemnenda
sen-

sentētia, si quid fortè opportunè loquā-
 tur) salua modò Germaniæ nostræ Pa-
 trię chariss. tandem restituatur Religio-
 nis Concordia, & Canonica vitæ Cleri-
 corum & Monachorum reformatio. Quæ canonica reformatio vterit resti-
 tutæ concordia indissolubile vinculū:
 Ita & ab ea erit concordia solidò ineun-
 dæ iaciendū per Synodos Ecclesiasticas
 fundamentū: quo ad modum superius
 dictum, aut meliorem ab alijs doctiori-
 bus & sapientioribus suggerendū semel,
 aspirante Christi suum in gregē emula-
 toris Zelo sissimi gratia, iacto erunt pro-
 cul dubio meliora speranda omnia. quę
 nobis equidem non dubitarim pollice-
 ri, modò gerantur eo scopo vniuersa,
 quem paucis dudum indicabamus. quā
 viam si A. V. Maiestas aliquando in-
 gredi statuerit, verè sui nominis erit
 pheronymus, & suo pro etymo festiuū,
 latumq; Catholicæ Christi Eccle. ad-
 feret auxiliū: sed quo id celerius affer-
 re studuerit, hoc ipsa re magis suum pre-
 stabit toti Catholicæ Christi Ecclesiæ
 nomen, quod Germanis à repentino di-
 ctū est auxilio, quale D. Ezechias diui-
 no afflatus spiritu arripuit, similibus
 laborante dei domo periculis, ac tantū

*Canonica Ec-
 clesiasticorum
 reformatio e-
 rit solidū red-
 denda Germa-
 niæ concordia
 in Religione
 fundamentū,
 simul & Ro.
 Imperij sul-
 crū, atq; inui-
 ctum semper
 presidium.*

*Rad hulphus
 suo erit nomi-
 ni Pherony-
 mos,
 Rade vnd
 gerasche
 hulphe.*

non Assyrijs hostibus oppressa. Repentinā enim Religionis arbitrabatur Rex prudentiss. verusq; Dei cultor apprehēdēdam Reformationē, vti verbum Dei nobis testatur. Repente, inquit, hoc fieri placuerat pio Regi, vt submotis prophanis nouæ, ac Deo inuisæ Idololatriæ altaribus, restitutoque ministrorū dei cultu, atque Religioso ministerio, Deus vnus ille magnus & omnipotens ab omnibus quoq; religione vna diuinitus tradita coleretur. Quam ad rem si quid aut ingenio, quod nimis quā exile nobis est; aut studio, quod senio exolescit: aut labore, qui ætate totus hæbescit; aut vilo denique infirmæ licet ac imbecillis oppellæ genere auxiliij adferre queā: equidem me totum illi conficiundo iam pridem consecraui. Vnum igitur deum clementiss. Patrem supplex rogo vt A. V. Maieitati salutaria suggerat cōsilia, quibus miseram labefactatā, imò disturbatā suæ Religionis per Germaniam Catholicæ reliquias pius conseruet, ac diuulsa læthaliter hoc atrocissimo, exitiali, vereque internecino schismate membra suo propitius denuò coniungat corpori; atque vni domino suo Christo capiti clemens satagat adunare.

*Conclusio per
votum.*

Quod

Quod ut deus opt. Germaniæ Patriæ
nostræ dulcissimæ placatus tandem A.
V. Maiestati largiatur, oramus quotidie
magna freti spe; imò indubia fulti confi-
dentia; quod paterna eius clementia istā
pacem vestram Germaniæ continuare
dignatur, ut trophæum illud suū pridē
tuis à Maioribus Tridenti in optatū Ec-
clesiæ Christianæ usum, ac piā reform-
ationem certamq; Ro. Imperij tui sa-
lutem, si vel tandem sapiat, erectum pia
tua opera seriæ mandetur exsequutio-
nis quam piorum ubiq; ouium pectora
anhelis expectant pulmonibus, suas pre-
ces hanc in rem die noctuque Do. Chri-
sto fundentes, quas nemo dixerit irritas
fore, & semper vacuas; qui sui memor
est nominis Christiani. Eas autem ut be-
nignissimus Pater noster cęlestis optatis
impleat rebus, hoc omnium est votorū
finis: quorum nos citò compotes facere
dignetur propitius.

Sine his enim Rom. Imp. discordijs
plusquam intestinis conuulsum, & pau-
latim veluti neruis incis, solutisque;
compagibus inclinatum, ad ruinam
violento Turcarum, sed maiori hosti-
um Christi Hæreticorum impetu im-
pullum stare, nedum florere (nisi ad de-

*Ro. Imperij
ruina existis
Religionis dis-
sidijs inuita-
biliter formi-
danda: cui pe-
riculo per Sy-
nodū Ecclesia
sicam succur-
ratur.*

sideratam almæ Cath. atq; Apost. Christi Iesu Religionis concordiam redigatur) diu non poterit. Quod alia non fiat aut certiore, aut faciliore ratione, quam per Synodum Ecclesiasticam veteri de more secundū SS. canones cogendam & habendam, vbi & oportunè de indubitatis agatur remedijs, quibus Ro. Imperium sua mole dicam, an male consulta distractione, ac dira suorum viscerum luxatione tantum non lapsum, aut ruine inuitabili verius proximum pristinis suis restituatur virib⁹. Quod ad immortalē Cæs. Maiestatis V. gloriam cito faxit deus. verum de his aliàs, si quādo Sereniss. V. C. Maiestati forte videbitur opportunius.

*Religionis cō-
sentaneæ ope
bella sopium
tur, & discor-
dia suo relega-
tur tartaro.*

Valeat Sereniss. V. A. Maiestas nobis, Catholicæque Religionis conseruandæ, propugnandæ atque propagandæ incolumis in Christo Iesu: per quem cęlesti ordinatione dispositum est, vt Sereniss. V. Maiestas, cui tanta Reipublic. ac Rom. Imperij cura mandatur, consentanea fidei Catholicæ doctrina Deū & authorem, & amatorem veræ pietatis faciat mundum agnoscere, atque vna Religione Christi Catholica colere; cuius ope diuina beluini atque sæui
isti

isti bellorū furores & funesta huius exi- *Alma die con-*
 tialis discordiæ furia victricibus almæ *cordie vis,*
 pacis armis confringuntur; atque calcās *que sola po-*
 superbiæ colla Còcordia superat, quod *test, quod m̄a*
 fortitudo non præualet, neq; vlla *di robur non*
 ynquam potentia efficiat *potest.*
 humana.